Tekintve továbbá arra is, hogy az, mit én legalább ezen mostani perek politikus czéljának hiszek, t. i. az elterjedt tulságos őrizkedésre példaszolgáltatás, elrettentés már az actió által el van érve, tekintve végre Wesselényinek mind előbbi, mind azutáni kifogás alá nem eshető viseletét, én őt minden vád, minden büntetés alól teljesen felmentem.

Kárász. Minthogy legfőbb törvény és törvényt magyarázó a társadalom fennállása; véleményem az, hogy nota-bünt szóval, sőt intéssel is lehet elkövetni, minthogy a közbéke evvel is megzavarható. Osztozom a királyi tábla azon véleményében is, hogy felperes tanui tevételegesek, az alpereséi ellenben — őket tekintve — tagadólagosak. Mindazáltal ha az egész esketést veszem vizsgálat alá, látom, Logy ezen tanuk közül némelyek sat. sat. (itt az eredetiben sincs benne a bíró egész indokolása.) Ezekből kiderül, hogy a vád

Kárász. Cum suprema lex ac legum interpres sit salus reipublicae, mea opinio est, Notam etiam verbis, quin et nutu incurri posse, cum et his publica tranquillitas turbari possit: Participo et illam Tabulae Regiae opinionem, quod testes Actoris positivi, Incatti vero respectu eorum negativi sint; si tamen in totam inquisitionem indagaverim, video ex his testibus alios stb. stb. Ex his prodit, verba illa non satis probata esse, nec sermonem illum Notam importare posse. Quoad nexum cum juvenibus

et L. Kossuth, nihil poenali subversari, expressionis dein: „német orr“ tutiorem explicationem sequendam esse opinor. Ex fashionibus tamen omnium testium prodit I. odiosae enuntiationis contra Regimen reum esse, at hoc Notam aut aliam poenam majorem non importat. Poenam ergo a T. Reg. dictatam, facto commensura tam esse non video, sicque ad mitigationem illius poenae accedo.

Matkovics. Si expressio „kormány“ regem denotaret, tunc sermo subversans crimen laesae esset, at hoc Fiscus non praetendit, sed ut patet ex actione Notae arguit, licet Tabula R. non poenam Notae sed arbitrariam dictaverit. Ex inquisitione prodit I. regem nulla voce laesisse, nec ad erectionem et concitationem, intentionem habuisse. Prodit e contra illum verba dehonestatoria, phrases proscissorias: „nép zsirja szivása, ocsmány álорcза stb.“ contra Regimen enunciassse; quae omnino poenalia ac imputanda sunt. Talia antiquis temporibus Notam importassent, ut quoad Debreczenyi Consiliarios regios dehonestantem; at lex nova casus Notae praecise enumerat ac diminuit, reliquos casus emissos ad poenam arbitrariam reducendo. Sententiam ergo T. Regiae, quae Incattum respective in Nota, et tamen arbitrarie convicit, approbare nequeundo, poenam illam mitigandam esse censeo.